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helt naturligt, hvis hun var kommet til køre for 
stærkt. 

Jamen jeg mener altså, at det er en glidebane, 
hvis den ene minister efter den anden sådan får 
et lettere anløbent forhold til det grundlæggen- 
de princip, at ministre og folketingsmedlemmer 
selvfølgelig skal overholde reglerne. Jeg siger 
det bare til statsministeren, fordi det indtryk 
kunne brede sig i befolkningen, og det vil jeg da 
være ked af, især hvis der var grundlag for det. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Om den konkrete sag vedrørende hastigheds- 
grænserne, som hr. Keld Albrechtsen refererer 
til, kunne jeg jo af den pågældende avisartikel 
konstatere, at der var ganske mange her i Folke- 
tingssalen, som delte skæbne. 

Kl. 13.35 
Her kan jeg kun gentage, hvad jeg nu flere 

gange har sagt, at naturligvis må folketingsmed- 
lemmer, herunder ministre, foregå befolkningen 
med et godt eksempel og må om nogen være på- 
passelige med ikke at komme til at overtræde 
love og regler, som de oven i købet selv har væ- 
ret med til at fastsætte. 

Hvis det derfor var sådan, at det indtryk 
bredte sig, som hr. Keld Albrechtsen beskrev, 
ville jeg selvfølgelig også være bekymret. Det er 
nu ikke mit almindelige indtryk, at det er sådan. 
Men de sager, der har været trukket frem i of- 
fentligheden, er naturligvis en klar understreg- 
ning af og også en god anledning til at under- 
strege betydningen àf, at folkevalgte, der selv 
har været med til at lave de pågældende regler 
og love, også foregår befolkningen med et godt 
eksempel og er helt sikre på, at de overholder 
dem. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Vi plejer kun at have to medspørgere her, men 
jeg vil give hr. Kristian Thulesen Dahl lejlighed 
til også at stille et spørgsmål. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Tak for det. Jeg vil sådan set lægge mig lidt efter 
det, hr. Keld Albrechtsen siger, for det er jo nok 
rigtigt, at der er tale om en glidebane. Altså det, 
der startede med, at fru Jette Gottlieb fra En- 
hedslisten malede gule striber på kantstenene, 
selv om hun vidste, at det var ulovligt, er nu 
endt med, at der er folketingspolitikere, der har 
kørt for stærkt på motorvejene. Så det er jo en 
glidebane, vi er udsat for. Det er jo ganske be- 
k y m r e n d e . .  

Jeg bad egentlig om ordet foranlediget af det, 
hr. Ole Stavad var inde på til statsministeren, for 
det har hr. Ole Stavad også spurgt mig om i den 
forespørgselsdebat, der var om det emne. Her 
var mit svar, at jeg ville spørge statsministeren, 
om det måske ikke vil være rette vej at anvise hr. 
Ole Stavad. For hvis man mener, at der begås 
ulovligheder, er det jo ikke Folketinget som lov- 
givende forsamling, der er i stand til at undersø- 
ge og vurdere det. Så er der jo nogle myndighe- 
der, der er sat til det, som ved en anmeldelse 
skal vurdere de ting. 

Det er jo den rette vej at gå for hr. Ole Stavad i 
stedet for at blive ved med at tage op over for 
Folketinget, om det er noget, vi kan tage stilling 
til, for det kan vi jo i sagens natur have svært 
ved. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan kun bekræfte hr. Thulesen Dahls frem- 
stilling af virkelighedens verden, men vil i øv- 
rigt ikke begive mig ind i rådgivning af hr. Ole 
Stavad. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 81 

Jørn Jespersen (SF): 
Jeg vil gerne spørge til regeringens holdning til 
landbrugsforhandlingerne i EU. Det er jo sådan, 
at regeringen normalt siger, at den er tilhænger 
af frihandel og tilhænger af reduktion af de fuld- 
stændig urimelige og skadelige landbrugssubsi- 
dier i EU. Nu er vi i den situation, at EU kun har 
foreslået en reduktion på 45 pet. af de værste 
subsidier, nemlig eksportsubsidierne, der bru- 
ges til at dumpe vores overskudsproduktion på 
ulandenes markeder. 

Men heldigvis ligger der et forslag fra WTO 
om at afskaffe dem 100 pet., ganske vist i løbet af 
en 9-års-periode. Det synes vi er for lang tid, 
men dog en total afskaffelse. Derfór vil jeg spør- 
ge, om vi kan få en garanti for, at den danske re- 
gering vil støtte WTO's forslag i denne her sam- 
menhæng og arbejde aktivt for, at der bliver 
vedtaget en fuldstændig afvikling af eksport- 
subsidierne over 9 år eller gerne over kortere tid. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Fra mange tidligere besvarelser her i Folketings- 
salen ved hr. Jørn Jespersen, at regeringens linje, 
også når det gælder landbrugsstøtte, er meget 


